
 

Dodatečné informace č. 1 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem  

„Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV“ 

 

 

Vážená paní, Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele –Město Strmilov, Náměstí 60, 378 53 Strmilov, IČ: 00247511- Vám 

jako jeho zástupce poskytuji odpovědi na dotazy k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce s názvem: „Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV“. 

 

DOTAZ: 

V rámci prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel doložit: 

“frézu nebo adekvátní náhradu, kterou hodlá uchazeč použít v rámci realizace zakázky (uchazeč musí 

uvést stroj nebo zařízení, které hodlá použít v rámci realizace protlaků u této zakázky, s ohledem na 

popis předmětu)” 

Předpokládáme, že v tomto případě se jedná o chybu kvalifikační dokumentace. Prosíme o uvedení 

tohoto požadavku ve správném znění. 

 

Odpověď zadavatele: 

Nejedná se o chybu v kvalifikační dokumentaci, ale jak je z uvedeného ustanovení zřejmé, zadavatel 

požaduje doložení frézy nebo adekvátní náhrady. Zadavatel pouze omylem uvedl slovo „protlaků“ 

namísto „frézování“. 

 

 

DOTAZ: 

V rámci prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel doložit: 

 

Minimálně 2 realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je část předmětu plnění zakázky, 

tj. rekonstrukce nebo výstavba kanalizačního nebo vodovodního řádu v intravilánu samosprávných 

územních celků ( obcí, měst), kde v průběhu realizace probíhala mikropilotáž ostatních stavebních 

objektů ( pozemních staveb ) dotčených realizací v rozsahu realizace min. 50 metrů mikropilot u 

každé referenční zakázky.      

 



 

 

a) Účastník žádá o upřesnění, zda požadavek „50 metrů mikropilot“ znamená součet délek 
jednotlivých mikropilot, nebo zda se má jednat o osovou vzdálenost jednotlivých mikropilot. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Jak vyplývá z kvalifikační dokumentace, jedná se o součet délek jednotlivých mikropilot realizovaných 

v rámci jedné reference.  

 

b) Účastník předpokládá, že zadavatel výše uvedeným kvalifikačním požadavkem hodlá prověřit, 
zda má účastník zkušenosti s prováděním podchycení stávajících základů objektů pomocí 
mikropilotáže.  

 

Účastník má za to, že k prokázání zkušeností s mikropilotáží při zajištění stávajících stavebních 

objektů není potřeba, aby byla tato činnost prováděna při rekonstrukci nebo výstavbě 

kanalizačního nebo vodovodního řadu – neboť tyto činnosti na provedení mikropilotáže nemají 

vliv. 

 

Povolí zadavatel vypuštění požadavku, že má mikropilotáž probíhat při rekonstrukci nebo 

výstavbě kanalizačního nebo vodovodního řadu?   

    

Upraví zadavatel kvalifikační požadavek například níže uvedeným způsobem?  

Minimálně 2 realizace stavebních prací realizovaných v intravilánu samosprávných územních 

celků ( obcí, měst), kde probíhala mikropilotáž stavebních objektů ( pozemních staveb ) 

v rozsahu realizace min. 50 metrů mikropilot u každé referenční zakázky.      

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na původním znění kvalifikačního předpokladu, který obdobností předmětu odpovídá 

předmětu veřejné zakázky (obdobnost mj. spočívá v organizaci výstavby a jejím technickým či 

technologickým návaznostem).  

 

 

Dotaz: 

Zadavatel uvádí v KD v bodu 4.4 Technická kvalifikace na str. 10 mimo jiné toto: 



„Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci 

použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany 

dodavatele dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. 

Dodavatel tedy prokáže všechny výše uvedené požadavky minimálně 4 referenčními zakázkami.“ 

Uchazeč považuje tento odstavec KD za nejasný a matoucí. 

Vztahuje se tento odstavec k celému bodu 4.4, tedy ke všem požadovaných referenčním zakázkám 

uvedeným v odstavci 1) až 4)? 

 

 

Chápe uchazeč správně, že musí doložit minimálně 4 referenční zakázky, které prokazují veškerá 

požadovaná kritéria? Nebo se tento odstavec vztahuje pouze k bodu 3) a 4)? Prosíme o vyjasnění. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel na vůli účastníka, zda-li bude prokazovat požadavky uvedené v jednotlivých bodech 1 až 4 

KD jednotlivými referenčními zakázkami nebo může prokázat více dotčených bodů jednou referenční 

zakázkou, která splňuje jednotlivé požadavky. Pokud reference splňuje požadavky ve více bodech, 

uchazeč touto referencí může prokázat více bodů. Pokud má uchazeč pouze reference splňující 

požadavek jednoho bodu, pak ji použije pouze pro tento bod. Rozhodně tedy není povinností, aby 

účastník předkládat reference kumulativně splňující všechny body, avšak má tu možnost, tzn. Jednou 

referencí lze prokazovat požadavky více bodů, splňuje-li je tato reference.  

 

 

 

 

 

V případě dotazů mě kontaktujte na níže uvedených kontaktech. 

 

S pozdravem a přáním krásného dne 

 

 
 
Mgr. et Bc. Milan Konečný, Via Consult a.s. 
Mobil: 605 201 156 
E-mail: konecny@viaconsult.cz 
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